
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Graduação
Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580
comissao.homologacao@ufabc.edu.br

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS

INGRESSANTES PELO SISU 2023 Nº 013, DE 15 DE MAIO DE 2023.

Torna público o resultado da análise de solicitação de
matrícula  de  candidato(a)  ingressante  pelas
modalidades Ampla Concorrência e Escola pública da
2ª Chamada da Lista de Espera do SiSU 2023.1.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS
INGRESSANTES PELO SISU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16
de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e
com base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às
solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as):

CPF NOME RESULTADO
469.***.***-99 ALESSIO ANTUNES RIBEIRO DEFERIDO
573.***.***-61 ALEX HUTCHINSON KLASS DEFERIDO
493.***.***-07 ALINE DALOSTTO MUNHOZ DEFERIDO
400.***.***-61 ALLINE FERREIRA DA SILVEIRA DEFERIDO
507.***.***-09 ANA BEATRIZ MENEGHIN STOCCO DEFERIDO
509.***.***-81 ANA CLARA MELO PETROSINO DEFERIDO
463.***.***-18 ANA LUIZA RODRIGUES NANTES DEFERIDO
528.***.***-62 ANA PAULA VIANA DA SILVA DEFERIDO
527.***.***-78 ANDRE MILAN MATIELLO DEFERIDO
503.***.***-95 ANDRESSA DE OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDO
509.***.***-33 ANNA CAROLLINE FONTES DEFERIDO
476.***.***-43 ARNON MARTINS CORTEZ DEFERIDO
481.***.***-37 ARTHUR HENRIQUES VILCHEZ DEFERIDO
236.***.***-97 BRIAN TATSUYA SATO DEFERIDO
487.***.***-11 BRUNA TEIXEIRA DE SOUZA DEFERIDO
416.***.***-03 BRUNO GUAICURU BARBOSA DEFERIDO

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Graduação
Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580
comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO
454.***.***-00 CAROLINE DE SOUZA COSTA E SILVA DEFERIDO
525.***.***-47 CAUA DE SOUZA OLIVEIRA QUERINO DEFERIDO
502.***.***-27 CINTHYA TEIXEIRA TORRES DEFERIDO
469.***.***-07 DANIELA DE JESUS ANTUNES DEFERIDO
546.***.***-64 DIEGO MOZEM MINATOGAWA DEFERIDO
482.***.***-02 EDUARDA BARAO DA SILVA DEFERIDO
543.***.***-90 EDUARDO BATISTA GALHARDO FURTADO DEFERIDO
476.***.***-00 EDUARDO TIBERIO DE SOUZA DEFERIDO
506.***.***-22 ENZO CALIXTO DE OLIVEIRA MARIANO DEFERIDO
526.***.***-98 ENZO OLIVEIRA DONOFRIO DEFERIDO
525.***.***-01 ENZO OSTANELLI GUIMARAES DEFERIDO
365.***.***-27 ENZO SARAIVA DAMINI DEFERIDO
079.***.***-76 ENZO TSUYOSHI MATSUBARA DEFERIDO
418.***.***-77 ERIC RYU YAMAMOTO SALAZAR DEFERIDO
496.***.***-93 EWERTON LOPES DA SILVA DEFERIDO
407.***.***-01 FELIPE CARVALHO NIERI ENEDINO DEFERIDO
572.***.***-77 GABRIEL LUIZ GONZALES DEFERIDO
491.***.***-19 GABRIEL SILVEIRA GONCALVES DEFERIDO
391.***.***-36 GABRIEL SOUZA SANTOS BALIEIRO MIRALDO DEFERIDO
455.***.***-48 GABRIELA CESAR LAS CASAS DE OLIVEIRA DEFERIDO
501.***.***-32 GABRIELLA CANTANHEDE RIBEIRO DEFERIDO
453.***.***-35 GIOVANA BECHELLI MARTINS DIAS DEFERIDO
515.***.***-08 GIOVANNI TODESCHINI DEFERIDO
425.***.***-30 GIULIA RIBEIRO DEFERIDO
081.***.***-33 GUILHERME DE FREITAS OLIVEIRA DEFERIDO
498.***.***-42 GUILHERME INAMURA CALIXTO DEFERIDO
450.***.***-73 GUILHERME TAIRA CAMPOS DEFERIDO
474.***.***-85 GUILHERME TUKAZE VAGEN DEFERIDO
507.***.***-01 GUSTAVO HENRIQUE DE ARAUJO FRANCISCO DEFERIDO
464.***.***-60 HEITOR DE OLIVEIRA CAVARZAN DEFERIDO
525.***.***-40 HEITOR TORRES CASSETTARI DEFERIDO
472.***.***-64 HENRIQUE NOGUEIRA ANTUNES DA CUNHA DEFERIDO
239.***.***-27 HUGO DE SOUZA NETO DEFERIDO
451.***.***-94 ISABELA FERRAZ MARTINS SILVA DEFERIDO
470.***.***-73 ISABELLA FERNANDES KAMEOKA DEFERIDO
127.***.***-01 JEAN MARTINS DE ANDRADE DEFERIDO
416.***.***-62 JOANA SAMPAIO AGUIAR DEFERIDO
467.***.***-80 JOAO PEDRO FREALDO DE OLIVEIRA DEFERIDO
119.***.***-51 JUAN MACEDO PEZZUOL INDEFERIDO
420.***.***-05 JULIA AKAMINE HAYAZAKI DEFERIDO
528.***.***-29 JULIA MOREIRA RENZO DEFERIDO

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Graduação
Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580
comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO
448.***.***-86 JULIA SANTOS LACERDA DEFERIDO
521.***.***-30 JULIO CESAR SALVINO DEFERIDO
521.***.***-40 KAMILLY GUSMAO SANTOS DEFERIDO
128.***.***-14 KARINE DA SILVA PEREIRA DEFERIDO
469.***.***-76 KAUE BATISTA FERREIRA DEFERIDO
422.***.***-14 LAIS HORIBE MORI DEFERIDO
525.***.***-35 LAIS RAMPAZZI RIBEIRO DEFERIDO
440.***.***-06 LEANDRO DE JESUS MOTA FERREIRA DEFERIDO
862.***.***-98 LEONARDO DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDO
437.***.***-40 LEONARDO JORDAO LOPES DE SOUZA DEFERIDO
537.***.***-84 LETICIA UTRERA FERNANDES DA SILVA DEFERIDO
438.***.***-23 LIVIA KIMIE KAWAHARA DEFERIDO
477.***.***-52 LUAN DA ROCHA DEFERIDO
509.***.***-61 LUCAS ANTENOR MARCELINO RIBEIRO DEFERIDO
389.***.***-14 LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA DEFERIDO
484.***.***-45 LUCAS PRANDI MEIRA MAGALHAES DEFERIDO
454.***.***-89 LUCAS PRANEVICIUS ARAUJO DEFERIDO
477.***.***-05 LUCAS SOARES PESSOA DEFERIDO
504.***.***-54 LUCAS TEIXEIRA BIANCONI DEFERIDO
527.***.***-06 LUIS GUILHERME CAMILLO TEIXEIRA DEFERIDO
237.***.***-80 LUIS RAUL LIPORACI LARROVERE DEFERIDO
506.***.***-79 MARCUS VINICIUS DE FREITAS VIANA DEFERIDO
453.***.***-42 MARIA CLARA OLIVEIRA ABREU DEFERIDO
519.***.***-45 MARIA CLARA RIBEIRO BUOSI DEFERIDO
525.***.***-47 MARIA EDUARDA DE ASSIS ALMENDRO DEFERIDO
428.***.***-51 MARIA JULIA SALVITTI HABIRO DEFERIDO
408.***.***-31 MARIA LUIZA TRINDADE SILVA DEFERIDO
241.***.***-00 MARIANA FERNANDES DOS SANTOS DEFERIDO
543.***.***-79 MARYAH CIOBAN LEONARDO BALDINI DEFERIDO
485.***.***-37 MATHEUS FARIA GIOVE DEFERIDO
503.***.***-97 MATHEUS MONTEIRO SHIMADA DEFERIDO
575.***.***-36 MATHEUS STELARI COSTA RODRIGUES DEFERIDO
442.***.***-79 MELL GALERA SILVA DEFERIDO
540.***.***-22 MILENA YUMI MIZUTORI DEFERIDO
105.***.***-01 MILLENA DOS SANTOS TAGUTI DEFERIDO
476.***.***-86 MURILO NOGUEIRA VEIGA SOBRAL DEFERIDO
389.***.***-37 NATHALIA MARTINS CAVALCANTE CORTEZ DEFERIDO
537.***.***-70 OTAVIO HENRIQUE SAMUEL DOS SANTOS FINA DEFERIDO
404.***.***-61 PEDRO AUGUSTO LOURENCO CERQUEIRA DEFERIDO
473.***.***-70 PEDRO KITAHARA MARTINS DEFERIDO
504.***.***-51 PEDRO LEMOS DIAS DEFERIDO

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Graduação
Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580
comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO
509.***.***-14 PIETRA MOREIRA DA SILVA DEFERIDO 
534.***.***-37 RAFAEL EIJI UEHARA DEFERIDO
389.***.***-50 RAFAEL HIROSHI YAMADA SHONO DEFERIDO
477.***.***-46 RAFAEL HIROYUKI REIS MELO DEFERIDO
528.***.***-58 RAFAELA LEITE GUIMARAES SEVERINO DEFERIDO
410.***.***-30 REBECCA GIOVANNA ALBANESE DELLOVA DEFERIDO
498.***.***-31 REBEKA PINAFFO DO SANTO DEFERIDO
530.***.***-32 RODRIGO ALMEIDA VIEIRA LIMA DEFERIDO
579.***.***-82 SABRINA CHOI DEFERIDO
516.***.***-90 SABRINA SANTOS VALBUENO DEFERIDO
453.***.***-27 STEFANY RODRIGUES DE MOURA DEFERIDO
437.***.***-64 STEPHANY DE ALCANTARA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO
521.***.***-79 TAMYRIS DETOMASI GUARIZO DEFERIDO
452.***.***-12 THAIS CRISTINA BUCHWEITZ ALONSO DEFERIDO
525.***.***-88 THALES JUSTO KAUFMANN DEFERIDO
228.***.***-13 VICTOR GUILHERME LACERDA DE LIMA DEFERIDO
447.***.***-90 VINICIUS BRITO DE FREITAS DEFERIDO
477.***.***-70 VITORIA LEMOS ALVES GOMES DEFERIDO
429.***.***-40 YAN CICERO GUIMARAES PEREIRA DEFERIDO

Art.  2º  Estabelecer,  como  prazo  máximo  para  interposição  de  recursos  ao
indeferimento, o dia 16 de maio de 2023.

Parágrafo  único.  Os  recursos  devem  ser  submetidos  para  o  e-mail
comissao.homologacao@ufabc.edu.br,  e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do
candidato.

Art.  3º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  no  endereço
eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu).

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

